校長
	副校長
	教頭
	事務長
	事務室
就奨費係
	教務
主任
	学部
主事
	生徒指導
主事
	通学指導
係
	担任

様式１
※部長が後で記入
単独通学（帰省）届確認書配布日
令和  　　年　　 月　　　日
担任名

令和　　　年　　　月　　　日
佐賀県立唐津特別支援学校長　様
児童生徒氏名
（中学部・高等部　　年　　　　学級）

住所

保護者氏名

単　独　通　学　届

私は、子どもが下記のとおり単独で通学ができると判断しましたので、「単独通学届」を提出します。
なお、「単独通学届」提出後は、単独通学に関するきまりに従い保護者の責任において実施します。

記

１　通学手段（該当する手段を○で囲む）→　自転車・徒歩は、必ず裏面の通学ルート略図を記入する

　　　電　車　　・　　バ　ス　　・　　自　転　車　　・　　徒　歩

２　自転車保険の加入状況（自転車通学者は加入が必要です。）
　　（加入済・未加入どちらかを○で囲み、加入がわかる書類のコピーを一緒に提出してください。）
　　　加入証明確認欄
（記入しないでください）

・加入済　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・未加入　（ぜひ加入してください。）

３　通学ルートの確認（登校時）　※乗換えなど利用する駅・バス停を全て記入する

	駅・バス停
など
	自宅発
	電車・バス・
自転車・徒歩

	電車・バス・
自転車・徒歩

	電車・バス・
自転車・徒歩

	時　刻
	発
：
	→
	着
 ：
	発
：
	→
	着
 ：
	発
 ：
	→

	電車・バス・
自転車・徒歩

	電車・バス・
自転車・徒歩
	学校着
	 ※該当する通学手段を
 　○で囲む

	着
 ：
	発
 ：
	→
	着
：
	発
：
	→
	着
 ：

４　自宅帰着時刻の確認（下校時）　※乗り換えがある場合は②も記入する※始業式等の下校時間です。

	下校時刻

利用駅・バス停等
	通常下校
１５：２０
	５限目後下校
１４：２０
※中学部のみ
	給食後下校
１３：４０
	午前下校
１１：３０

	①（　　 　　　 　　）
	出発時刻
	：
	：
	：
	：

	（　　 　　　 　　）
	到着時刻
	：
	：
	：
	：

	②（　　 　　　 　　）
	出発時刻
	：
	：
	：
	：

	（　　 　　　 　　）
	到着時刻
	：
	：
	：
	：

	自宅帰着時刻

	：
	：
	：
	：

５　緊急時連絡先Ⅰ（携帯の電話番号で構いません。連絡がつく所を２つ書いてください。）
　　（保護者勤務先・携帯番号等）氏名・電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡
　　緊急時連絡先Ⅱ
　　（保護者勤務先・携帯番号等）氏名・電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡

６　緊急時における下校方法の確認
　　緊急時は、
　　　(１)　緊急事態発生
　　　　　（気象警報、犯罪被害発生時などで、単独での下校の安全が十分でないと判断される場合）
　　　(２)　担任より緊急連絡先に電話して、事案説明と指定された下校方法で対応してよいか確認
　　　(３)　指定された下校方法による支援
の流れで対応します。

　※緊急時の下校方法について確認しますので、下記の選択肢から指定してください。
●緊急時の下校方法について（１～５のどれか一つに○をつけてください）

　　　　１　学校まで保護者または家族が子どもを迎えに行きます。

　　　　２　利用している駅・バス停まで保護者または家族が子どもを迎えに行きます。

　　　　３　学校職員がタクシーを呼んで、タクシーで帰宅させてください。
　　　　　　（タクシー運賃は自宅着払いでお願いします）

　　　　４　十分に気をつけて帰るように子どもに説明し、単独で帰宅させてください。

　　　　５　その他（具体的に記入してください）

　　※なお、携帯メールにて防犯情報を得ることができます。
　　　佐賀県防災・安全・安心情報配信システム
『防災ネット　あんあん』 https://esam.jp からアプリを入手してください。

７　通学ルート略図　…　自転車通学、徒歩通学のみ記入（地図のコピーなどでも可）
	自宅から学校までの略図（経路は赤で記入）通学距離（　　㎞）　通学時間（　　時間　　　分）

様式２

※部長が後で記入
単独通学（帰省）届確認書配布日
令和  　　年　　 月　　　日
担任名

	校長
	副校長
	教頭
	事務長
	事務室
就奨費係
	教務
主任
	学部
主事
	生徒指導
主事
	寮務
主任
	舎担当
	通学指導
係
	担任

令和　　　年　　　月　　　日
佐賀県立唐津特別支援学校長　様
児童生徒氏名
（中学部・高等部　　年　　　　学級）

住所

保護者氏名

単　独　帰　省　届（寄宿舎生）

私は、子どもが下記のとおり単独で帰省ができると判断しましたので、「単独帰省届」を提出します。
なお、「単独帰省届」提出後は、単独帰省に関するきまりに従い保護者の責任において実施します。

記

１　通学手段（該当する手段を○で囲む）→　自転車・徒歩は、必ず裏面の通学ルート略図を記入する

　　　電　車　　・　　バ　ス　　・　　自　転　車　　・　　徒　歩

２　自転車保険の加入状況（自転車通学者は加入が必要です。）
　　（加入済・未加入どちらかを○で囲み、加入がわかる書類のコピーを一緒に提出してください。）
　　　加入証明確認欄
（記入しないでください）

・加入済　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・未加入　（ぜひ加入してください。）

３　通学ルートの確認（登校時）　※乗換えなど利用する駅・バス停を全て記入する

	駅・バス停
など
	自宅発
	電車・バス・
自転車・徒歩

	電車・バス・
自転車・徒歩

	電車・バス・
自転車・徒歩

	時　刻
	発
：
	→
	着
 ：
	発
：
	→
	着
 ：
	発
 ：
	→

	電車・バス・
自転車・徒歩

	電車・バス・
自転車・徒歩
	学校着
	 ※該当する通学手段を
 　○で囲む

	着
 ：
	発
 ：
	→
	着
：
	発
：
	→
	着
 ：

４　自宅帰着時刻の確認（下校時）　※乗り換えがある場合は②も記入する※始業式等の下校時間です。

	下校時刻

利用駅・バス停等
	通常下校
１５：２０
	５限目後下校
１４：２０
※中学部のみ
	給食後下校
１３：４０
	午前下校
１１：３０

	①（　　 　　　 　　）
	出発時刻
	：
	：
	：
	：

	（　　 　　　 　　）
	到着時刻
	：
	：
	：
	：

	②（　　 　　　 　　）
	出発時刻
	：
	：
	：
	：

	（　　 　　　 　　）
	到着時刻
	：
	：
	：
	：

	自宅帰着時刻

	：
	：
	：
	：

５　緊急時連絡先Ⅰ（携帯の電話番号で構いません。連絡がつく所を２つ書いてください。）
　　（保護者勤務先・携帯番号等）氏名・電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡
　　緊急時連絡先Ⅱ
　　（保護者勤務先・携帯番号等）氏名・電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡

６　緊急時における下校方法の確認
　　緊急時は、
　　　(１)　緊急事態発生
　　　　　（気象警報、犯罪被害発生時などで、単独での下校の安全が十分でないと判断される場合）
　　　(２)　担任より緊急連絡先に電話して、事案説明と指定された下校方法で対応してよいか確認
　　　(３)　指定された下校方法による支援
　　の流れで対応します。

　※緊急時の下校方法について確認しますので、下記の選択肢から指定してください。
●緊急時の下校方法について（１～５のどれか一つに○をつけてください）

　　　　１　学校まで保護者または家族が子どもを迎えに行きます。

　　　　２　利用している駅・バス停まで保護者または家族が子どもを迎えに行きます。

　　　　３　学校職員がタクシーを呼んで、タクシーで帰宅させてください。
　　　　　　（タクシー運賃は自宅着払いでお願いします）

　　　　４　十分に気をつけて帰るように子どもに説明し、単独で帰宅させてください。

　　　　５　その他（具体的に記入してください）

　　※なお、携帯メールにて防犯情報を得ることができます。
　　　佐賀県防災・安全・安心情報配信システム
『防災ネット　あんあん』 https://esam.jp　からアプリを入手してください。

７　通学ルート略図　…　自転車通学、徒歩通学のみ記入（地図のコピーなどでも可）
	自宅から学校までの略図（経路は赤で記入）通学距離（　　㎞）　通学時間（　　時間　　　分）

記入例

令和８年○月〇日
佐賀県立唐津特別支援学校長　様唐特 太郎

児童生徒氏名　　　　　　　　　　　　　　　中学部か高等部に〇で囲んで、新学年を記入してください
○　　○○

（中学部・高等部　　年　　　　学級）唐津市浜玉町縦田上123-45

住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　唐特 父郎

保護者氏名
学級名は、記入不要
（学校で記入します）

単　独　通　学　届／単　独　帰　省　届

私は、子どもが下記のとおり単独で通学（帰省）ができると判断しましたので、「単独（帰省）通学届」を提出します。
なお、「単独通学（帰省）届」提出後は、単独通学に関するきまりに従い、保護者の責任において実施します。
記

１　通学手段（該当する手段を○で囲む）→　自転車・徒歩は、必ず裏面の通学ルート略図を記入する

　　　電　車　　・　　バ　ス　　・　　自　転　車　　・　　徒　歩

２　自転車保険の加入状況（自転車通学者は加入が必要です。）
　　（加入済・未加入どちらかを○で囲み、加入がわかる書類のコピーを一緒に提出してください。）
　　　加入証明確認欄
（記入しないでください）

・加入済　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・未加入　（ぜひ加入してください。）駅名・停留所・時刻を記入してください

３　通学ルートの確認（登校時）　※乗換えなど利用する駅・バス停を全て記入する

	駅・バス停
など
	自宅発
	電車・バス・
自転車・徒歩
	西唐津駅
	電車・バス・
自転車・徒歩
	山本駅
	電車・バス・
自転車・徒歩

	時　刻
	発
７：１５
	→
	着
７ ：２０
	発
７：２６
	→
	着
７ ：４５
	発
７ ：５０
	→

	電車・バス・
自転車・徒歩

	電車・バス・
自転車・徒歩
	学校着
	 ※該当する通学手段を
 　○で囲む

	着
 ：
	発
 ：
	→
	着
：
	発
：
	→
	着
８ ：１０

４　自宅帰着時刻の確認（下校時）　※乗り換えがある場合は②も記入する※始業式等の下校時間です。

例：山本駅→（乗り換えて）唐津駅→浜崎駅まで行く場合。

	下校時刻

利用駅・バス停等
	通常下校
１５：２０
	５限目後下校
１４：２０

※中学部のみ
	給食後下校
１３：４０
	午前下校
１１：３０

	1 (　山本駅 　　　）
	出発時刻
	１６：３４
	：
	１３：２４
	１１：５７

	（　 西唐津駅 　　）
	到着時刻
	１６：５４
	：
	１３：４４
	１２：１３

	②（　　 　　　 　　）
	出発時刻
	：
	：
	：
	：

	（　　  　　　　　）
	到着時刻
	：
	：
	：
	：

	自宅帰着時刻

	１７：００
０
	：
	１３：５０
	１２：２０

５　緊急時連絡先Ⅰ（携帯の電話番号で構いません。連絡がつく所を２つ書いて下さい。）唐特 母子（まいかめ７浜崎店）　　　　　0955-77-7777
唐特 父郎（携帯電話）　　　　　　　090-1234-5678

　　（保護者勤務先・携帯番号等）氏名・電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡
　　緊急時連絡先Ⅱ
　　（保護者勤務先・携帯番号等）氏名・電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡

６　緊急時における下校方法の確認
　　緊急時は、
　　　(１)　緊急事態発生
　　　　　（気象警報、犯罪被害発生時などで、単独での下校の安全が十分でないと判断される場合）
　　　(２)　担任より緊急連絡先に電話して、事案説明と指定された下校方法で対応してよいか確認
　　　(３)　指定された下校方法による下校の支援５と６は必ず記入してください

　　の流れで対応します。

　緊急時の下校方法について確認しますので、下記の選択肢から指定してください。
●緊急時の下校方法について（１～５のどれか一つに○をつけてください）

　　　　１　学校まで保護者および家族が子どもを迎えに行きます。

　　　　２　利用している駅・バス停まで保護者および家族が子どもを迎えに行きます。

　　　　３　学校職員がタクシーを呼んで、タクシーで帰宅させてください。
　　　　　　（タクシー運賃は自宅着払いでお願いします）

　　　　４　十分に気をつけて帰るように子どもに説明し、単独で帰宅させてください。

　　　　５　その他（具体的に記入してください）

　　※なお、携帯メールにて防犯情報を得ることができます。
　　　佐賀県防災・安全・安心情報配信システム　『防災ネット　あんあん』 http://esam.jp

７　通学ルート略図　…　自転車通学、徒歩通学のみ記入（地図のコピーなどでも可）
	自宅から学校までの略図（経路は赤で記入）通学距離（5.8㎞）　通学時間（　　時間　30分）

[image: ]

image1.png
maTES
2rar,)